
23.07.2015

Pastor - Arning - Haus
Christl. Alten- u.Pflegeheim g.Gmbh 

49584 Fürstenau Konrad - Adenauer - Str. 30

Tel. (05901) 31550            Fax (05901) 315589

Preisübersicht 

Pflegesätze ab 01.05.2015

Pflegestufe Investitions-

kostenanteil

Heimkosten-

satz

Pflegekosten-

anteil

Heimentgelt-

pro Tag

Heimentgelt pro 

Monat (30,42)

Pflegekassen-

zahlungen

Eigenanteil Pflegestufe

G 10,09 € 20,19 € 29,57 € 59,85 € 1.820,64 € 0,00 € 1.820,64 € G

I 10,09 € 20,19 € 51,08 € 81,36 € 2.474,97 € 1.064,00 € 1.410,97 € I

II 10,09 € 20,19 € 66,33 € 96,61 € 2.938,88 € 1.330,00 € 1.608,88 € II

III 10,09 € 20,19 € 81,97 € 112,25 € 3.414,65 € 1.612,00 € 1.802,65 € III

III+ 10,09 € 20,19 € 94,56 € 124,84 € 3.797,63 € 1.995,00 € 1.802,63 € III+

Verpflegung  4,86 € 30,28 €

Inv. Kosten vorbehaltlich des neuen Bescheides

Erstattung bei Abw esenheit:

Gemäß § 87a SGB XI ab 4. Tag der Abw esenheit 25% von Pflegekosten, Unterkunft und Verpflegung

Die Tagessätze für die Kurzzeitpflege und Verhinderungspflege sind identisch.

    

Die Pflegekassen übernehmen für die Kurzzeitpflege und die Verhinderungspflege von Patienten der Pflegestufe 1 bis 3

 



23.07.2015

jew eils Pflegekosten in Höhe von max. € 1612,00 jährlich bei bis zu max. 28 Pflegetagen. 


